

**Ижорские заводы**
**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.**
*(в тысячах российских рублей при отсутствии указаний об ином)*

|                                                        | Прим. | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2019 г. | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2018 г. |
|--------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Выручка                                                | 21    | 6 555 829                                   | 7 024 610                                   |
| Себестоимость продаж                                   | 22    | (5 286 004)                                 | (5 946 859)                                 |
| <b>Валовая прибыль</b>                                 |       | <b>1 269 825</b>                            | <b>1 077 751</b>                            |
| Коммерческие расходы                                   | 23    | (193 650)                                   | (168 860)                                   |
| Общие и административные расходы                       | 24    | (678 342)                                   | (687 465)                                   |
| Прочие операционные доходы                             | 25    | 64 809                                      | 60 347                                      |
| Прочие операционные расходы                            | 25    | (88 339)                                    | (220 026)                                   |
| <b>Операционная прибыль</b>                            |       | <b>374 303</b>                              | <b>61 747</b>                               |
| Финансовые доходы                                      | 26    | 380 203                                     | 520 508                                     |
| Финансовые расходы                                     | 26    | (778 729)                                   | (474 930)                                   |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                      |       | <b>(24 223)</b>                             | <b>107 325</b>                              |
| Расход по налогу на прибыль                            | 27    | (3 030)                                     | (63 064)                                    |
| <b>(Убыток)/прибыль за год</b>                         |       | <b>(27 253)</b>                             | <b>44 261</b>                               |
| <b>Прибыль за год, приходящаяся на:</b>                |       |                                             |                                             |
| Акционеров Группы                                      |       | (27 253)                                    | 44 261                                      |
| <b>(Убыток)/прибыль за год</b>                         |       | <b>(27 253)</b>                             | <b>44 261</b>                               |
| <b>Общий совокупный доход за год, приходящийся на:</b> |       |                                             |                                             |
| Акционеров Группы                                      |       | (27 253)                                    | 44 261                                      |
| <b>Общий совокупный (убыток)/доход за год</b>          |       | <b>(27 253)</b>                             | <b>44 261</b>                               |